

W numerze: Czy następuje poprawa? • Cień ethosu • Nadzieja "Solidarności"
• Kto kupi MZK? • Lewica a nacjonalizm • Chaos we "Wspólnocie" • Chiński kapitalizm

MAGAZYN

anty RZĄDOWY

NR 19/20 (26/27)

11.05.1992 — 24.05.1992

CENA 3.000 zł

W pochodach i manifestacjach 1-majowych uczestniczyło w tym roku więcej osób niż przed rokiem. Organizatorzy jednak liczyli na dużo więcej... Faktem jest znacznie szerszy zasięg terytorialny pierwszomajowego protestu.

Większość manifestacji organizowały OPZZ-towskie związki zawodowe, przeważnie przy współudziale SdRP /w Dąbrowie Górniczej współorganizatorem manifestacji związkowej był ZKP „Proletariat”/.

Czasem koalicje 1-majowe wychodziły poza ramy Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Tak było m.in. w Krakowie, Białymstoku, Katowicach i Poznaniu. W miastach tych obok SdRP wystąpiły m.in. grupki PPS, „Solidarności Pracy”. W Warszawie w pochodzie obok A.Kwaśniewskiego i E.Spychalskiej znalazł się A.Małachowski i... Nurt Lewicy Rewolucyjnej /hołubiony przez Zjednoczony Sekretariat IV Międzynarodówki/.



Fot. R. Lubiński

MAJOWE KOALICJE

We Wrocławiu i w Warszawie oddzielne manifestacje zorganizował PPS. W Gdańsku anarchiści i Wolne Związki Zawodowe.

W Nowej Hucie — anarchiści i „Solidarność-80”. Pomysł rozbicia OPZZ-towskich związków zawodowych, skupienia post-OPZZ-towskich organizacji branżowych oraz zakładowych organizacji „Solidarności” i „Solidarności-80” w PPS-owskich „klasowych związkach zawodowych” spalił na panewce. Mimo, że podpisy pod propagowaną

przez PPS „Kartą praw pracowniczych '92” złożyło kilku prominentnych liderów branżówek, w tym Rajmund Moric. Ikonowiczowi nie udało się również zerwać więzi między OPZZ-tem i SdRP.

Kilkusetosobowe manifestacje PPS-u zgromadziły głównie młodzież alternatywną, anarchistyczną i anarchosyndykalistyczną. Nie zabrakło w nich weteranów ruchu socjalistycznego w Polsce. „Solidarność” podobnie jak w roku ubiegłym 1 maja przystąpiła do mszy.

„Solidarność-80” w tym roku właściwie nie zaistniała — kilka nielicznych transparentów i nic poza tym. Szczecin w tym roku rozczarował.

„Tygodnik” i „Magazyn” 1 maja kolportowany był na obu manifestacjach w Warszawie i Wrocławiu, w Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu i Katowicach.

W.B.

cd. na stronie 2

